05/05/2023 Página 5 de 25Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3934

05/05/2023 Página 5 de 25Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3934

Portaria Nº0501/2023-SEARH

Parnamirim/RN, 03 de Maio de 2023.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS
RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e de
conformidade com o Decreto nº6.197, de 11 de Março de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º-Conceder licença maternidade para a servidora FERNANDA
GALDINO SILVA COBÉ, Matrícula 67059, ocupante do cargo de
Enfermeira (a), lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde – SESAD.
Pelo período de 120 (cento e vinte) dias, conforme Conclusão Médica
Nº 471, de 24.04.2023, retroagindo ao período de 08.04.2023 a
06.08.2023.

Art. 2º-A referida Licença encontra amparo legal no artigo 117 da Lei
nº140/69 do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de
Parnamirim.

Publique-se. Cumpra-se.

MARIA DE FÁTIMA ALENCAR CABRAL
Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO PARCIALMENTE EXCLUSIVA PARA

MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023

O Município de Parnamirim/RN, por intermédio de sua pregoeira, torna
público que realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico,
participação parcialmente exclusiva de microempresas e empresas de
pequeno porte, cujo objeto é a Formação de Registro de Preço para
futura aquisição de cestas básicas para atender às necessidades da
Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS –
Parnamirim/RN. A sessão de disputa será no dia 18 de maio de 2023 às
10:00hs, horário de Brasília. O Edital encontra-se à disposição dos
interessados no site: https://www.gov.br/compras, UASG: 981779.
Informações poderão ser obtidas pelo e-mail:
cplsearh2022@gmail.com.

Parnamirim/RN, 03 de Maio de 2023.

Soraya Lopes Cardoso
Pregoeira/SEARH

PESQUISA MERCADOLÓGICA
COMISSÃO ORÇAMENTISTA PERMANENTE – SEARH

1º Chamada – A Secretaria de Administração e dos Recursos
Humanos – SEARH, situada na Rua Altino Vicente de Paiva, 210,
Edifício Cartier, Monte Castelo, Parnamirim/RN, através da Comissão
Orçamentista Permanente, instituída pelo decreto nº 5.835, de 23 de
março de 2017, torna pública a realização da COTAÇÃO DE
PREÇOS, para aquisição de equipamentos para implantação do

sistema biométrico de expedição de carteira de identidade, para atender
o posto de ITEP que funcionará na sede da coordenadoria do trabalho
da SEMAS. Processo Administrativo: 11.281/2023.

Os interessados em participar da presente Cotação Prévia de Preços
poderão retirar o termo de referência no endereço citado, ou pelo e-
mail: cop.searh.parnamirim@gmail.com. Informações poderão ser
transferidas pelo telefone: (84) 3644 – 8102/8143/8144.

Parnamirim/RN, 05 de maio de 2023
Ismália Lara Mota Lopes

Mat. 6763
Presidente da Comissão Orçamentista Permanente

PESQUISA MERCADOLÓGICA
COMISSÃO ORÇAMENTISTA PERMANENTE – SEARH

3º Chamada – A Secretaria de Administração e dos Recursos
Humanos – SEARH, situada na Rua Altino Vicente de Paiva, 210,
Edifício Cartier, Monte Castelo, Parnamirim/RN, através da Comissão
Orçamentista Permanente, instituída pelo decreto nº 5.835, de 23 de
março de 2017, torna pública a realização da COTAÇÃO DE
PREÇOS, para contratação de sistema tributário, visando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Tributação. Processo
Administrativo: 058/2023.

Os interessados em participar da presente Cotação Prévia de Preços
poderão retirar o termo de referência no endereço citado, ou pelo e-
mail: cop.searh.parnamirim@gmail.com. Informações poderão ser
transferidas pelo telefone: (84) 3644 – 8102/8143/8144.

Parnamirim/RN, 05 de maio de 2023
Ismália Lara Mota Lopes

Mat. 6763
Presidente da Comissão Orçamentista Permanente

COMISSÃO PERMANENTE DE ACÚMULO DE CARGO
PÚBLICO - COPAC

EDITAL Nº 0169/2023 em 4 de maio de 2023.

A COMISSÃO PERMANENTE DE ACÚMULO DE CARGO
PÚBLICO - COPAC, constituída pela Portaria nº 0137, de 12 de janeiro
de 2023 do Município de Parnamirim/RN, Secretaria Municipal de
Administração e Recursos Humanos – SEARH, no uso de suas
atribuições legais, mediante a homologação de seus atos,

DECIDE:

ARQUIVAR o processo do servidor abaixo relacionado quanto à
acumulação de cargos, (Processo Administrativo de Acumulação de
Cargos Públicos – Concurso Público Edital nº 002/2019), tendo em
vista análise, homologação e trânsito em julgado administrativo,
acompanhado ainda de parecer exarado pela Procuradoria Geral –
PGM, desta Municipalidade, e acato da Secretária Municipal de
Administração e Recursos Humanos – SEARH, anexados aos autos
deste processo: